
                                  Comune di Marigliano
                                                                  Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   
SETTORE VII

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. Antonio Del Giudice
Registro  Generale n. 237 del 24/02/2016

Registro  Settore  n. 16   del 23/2/2016  

OGGETTO: Referendum del 17 aprile 2016 – costituzione ufficio elettorale

(  )  LIQUIDAZIONE                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di 
spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                                                                                                      
Il  Messo Comunale

  
___________________ 



                                                                                                                                      
Il Responsabile del Settore
                                                                                                                                      
Dott. Antonio Del Giudice

                                                              

IL RESPONSABILE del SETTORE
PREMESSO che:

con decreto del Presidente della Repubblica del 15 febbraio 2016, pubblicato sulla 
G.U. – Serie Generale n. 38 del 16/2/2016, è stato convocato, per il giorno 17/4/2016, 
un referendum popolare abrogativo previsto dall’art. 75 della Costituzione che ha la 
seguente denominazione “Divieto di attività di prospezione, ricerca e coltivazione di 
idrocarburi in zone di mare entro dodici miglia marine. Esenzione da tale divieto per i 
titoli abilitativi già rilasciati. Abrogazione della previsione che tali titoli hanno la durata 
della vita utile del giacimento
a seguito di tale convocazione, occorre organizzare l’ufficio elettorale con personale idoneo 

ed in numero adeguato all’espletamento dei molteplici e delicati adempimenti da svolgersi nonché 
provvedere a dotarsi di tutto quanto occorrente per tali consultazioni;
che, a tale scopo, occorre autorizzare il personale comunale ad effettuare prestazioni di lavoro 
straordinario così come previsto dall’art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993 n. 8 convertito con legge 
19/3/1993 n. 68 e precisamente per i periodi dal  23/2/2016 al 23/3/2016(1° periodo), dal 
24/3/2016 al 22/4/2016 (2° periodo);
che si ravvisa la necessità di costituire l’ufficio elettorale comunale preposto allo svolgimento di 
tutti gli adempimenti di legge relativi alle consultazioni in oggetto sotto il coordinamento del 
segretario generale dott.ssa Enza Fontana e composto dai responsabili di settore e servizi 
impegnati nelle consultazioni qui di seguito specificati:

- Sig.ra Franca Rita Cornettone – Responsabile del servizio elettorale;
- Dott. Antonio Del Giudice – Responsabile del Settore VII;
dandosi atto che le mansioni relative ad ogni singolo servizio risultano specificate nei prospetti 
nei quali saranno individuati, con successivo atto, i nominati del personale che sarà impegnato 
per lo svolgimento di tutte le operazioni elettorali, divisi per gruppi di lavoro e responsabilità;

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 
D. Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 
DETERMINA 

1) Di costituire per il referendum del 17/4/2016 l’ufficio elettorale comunale così come in 
premessa specificato;

2) di  individuare, con successivi atti, il personale che dovrà essere impegnato per lo 
svolgimento di tutte le operazioni referendarie divisi per gruppi di lavoro e 
responsabilità e che coadiuverà l’ufficio elettorale già attivato in questo senso, 
nonchè tutte le spese occorrenti per l’organizzazione e lo svolgimento delle 
consultazioni referendarie;



3)  di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione 
all’Albo pretorio on line. 

Il Responsabile del Settore

 Dott. Antonio Del Giudice


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

